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Kære Kollega

Du sidder lige nu med den fortælling, der er 
fundamentet for opgaveløsningen for alle 
os, der arbejder med børn, unge og familier i 
Morsø kommune.

Vi er kommet rigtig langt med visionen om 
stærke fællesskaber, som blev vedtaget for 
fem år siden. Udgivelsen af denne nye grund-
fortælling bygger på de flotte resultater og 
de solide trædesten, den ”gamle” vision og 
strategi har skabt.

Den nye fortælling er skabt i foråret 2025 af 
ledere og medarbejdere med perspektiver 
fra politikere, elever, forældre og 
samarbejdspartnere.

Skolerne, dagtilbuddene, børn & familier og 
ungeindsatsen er nu samlet i et center. Derfor 
har ambitionen også været, at fortællingen 
skulle kunne rumme alle de mange forskellige 
indsatser, der er en del af børne- og ungeområ-
det. Det håber vi, vi er lykkedes med.

Grundfortællingen beskriver vores 
kerneopgave, hvilken værdi vi er sat i verden for 
at skabe, det vi vil lykkes med frem mod 2030, 
og hvilke værdier vi vil bygge organisationen 
på. Herudover indeholder grundfortællingen 
også mere detaljerede pejlemærker, som skal 
holde os på den rigtige kurs.

Jeg glæder mig til at realisere grund-
fortællingen sammen med jer alle sammen.

Rigtig god læse- og arbejdslyst!

MICHAEL DAHLGAARD
Børne- og Ungechef – Morsø Kommune
August 2025 



Mission
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Vores mission beskriver Center for Børn og 
Unges eksistensberettigelse og besvarer 
spørgsmålet: Hvilken værdi er Center for 
Børn og Unge sat i verden for at skabe? Og 
hvem skal vi skabe værdi for? 

Bevidstheden om at missionen skal sikre, 
at vi foretager velovervejede prioriteringer, 
når vi beslutter, hvordan vi bruger tid og 
ressourcer. Her skal vi først og fremmest 
bruge tid og ressourcer på de opgaver og 
ydelser, der bidrager til Center for Børn og 
Unges mission.  

Dernæst skal missionen beskrive den 
dybere mening med det arbejde, vi 
udfører, ligesom missionen skal tydelig-
gøre, hvad vi alle er fælles om at bidrage til.  

Missionen handler altså om, hvorfor 
Center for Børn og Unge eksisterer. 

Missionen: 

Det handler om at 
skabe et godt børne- 
og ungeliv for børn 
og unge på Mors, der 
giver dem de bedste 
muligheder for at  
lykkes.  

Af missionen udspringer vores 
kerneopgave, der beskriver den  
overordnede opgave, vi udfører for at 
leve op til vores mission. Kerneopgaven 
handler dermed om, hvordan vi lever op 
til vores mission. 
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Kerneopgave: 

I tæt samarbejde med 
børn, unge og deres 

familier udvikler vi 
stærke fællesskaber 
og helhedsorienteret 

Praksis, som styrker og 
understøtter et 

godt liv.
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vision

Mens missionen grundfæster Center for Børn og Unges ståsted, så sætter visionen 
en klar retning for Center for Børn og Unges udvikling. Vores vision synliggør kort 
sagt billedet af den ønskværdige, langsigtede fremtid for Center for Børn og Unge.  
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Vision: 

Vi skaber  
fællesskaber fyldt 
med smil, tillid til 
hinanden og lyst til 
livet.
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Visionen beskriver de forbedringer, vi vil 
bestræbe os på at opnå, de 
fremtidsdrømme vi ønsker at realisere, og 
de fortællinger vi sigter efter at 
skabe om Center for Børn og Unge frem 
mod 2030. 

Visionen besvarer således spørgsmålet:
Hvad stræber vi efter at lykkes med frem 
mod 2030?

Visionen er uddybet i fem pejlemærker, der 
præciserer, hvad vi ønsker at lykkes med frem 
mod 2030.

De fem pejlemærker fremgår på de følgende 
sider under nedenstående overskrifter: 

1.	 Vi skaber sammenhæng i børn og unges liv
2.	 Vi sikrer deltagelsesmuligheder i stærke 

fællesskaber for alle
3.	 Vi sikrer den bedst mulige løsning af 

kerneopgaven
4.	 Vi tilbyder rette indsats til rette tid
5.	 Vi sikrer, at  alle unge forbliver en del af et 

stærkt fællesskab



Pejlemærke 1  

Vi skaber 
sammenhæng i 
børn og unges liv   
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De bedste løsninger til gavn for børn, unge 
og deres familier bliver skabt, når vi samar-
bejder på tværs af fagligheder og organisa-
toriske grænser. Derfor vil vi i 2030… 

-	 sikre, at det tværfaglige samarbejde er  
	 en grundsten i opgaveløsningen

-	 fokusere på hele familien i et 
	 helhedsperspektiv 

-	 have smidige og stærke overgange i 
	 børn og unges liv 

-	 have, at børn, unge og familier oplever, 
	 at de får hurtig og relevant indsats, når 
	 de har behov for hjælp
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Pejlemærke 2  

Vi sikrer  
deTagelsesmuligheder 
i stærke fællesskaber 
for alle 

Det gode børne- og ungeliv bliver skabt i 
stærke fællesskaber, hvor børn og unge kan 
udfolde deres potentiale. Derfor vil  
vi i 2030… 

-	 have reduceret skolefravær, så  
	 flest mulige børn og unge deltager i et 
	 skolefællesskab  

-	 have skabt inkluderende fællesskaber,  
	 hvor alle børn og unge har reelle
	 deltagelses- og læringsmuligheder 

-	 understøtte alle børn i at kunne få øje 
	 på deres egne kompetencer,
	 potentialer og udviklingsmuligheder 

-	 have en fælles faglig tilgang, der tager 
	 ansvar for at tilpasse rammer, relationer 
	 og fællesskaber, når børn eller unge har  
	 det svært
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Pejlemærke 3 

Vi sikrer den bedst 
mulige løsning af 
kerneopgaven  

En række forudsætninger skal være på 
plads, for at vi kan levere størst mulig værdi 
til børn, unge og deres familier. Derfor vil vi 
i 2030… 

-	 sikre, at alle ansatte i Center for Børn 
	 og Unge har kompetencerne til at vare-
	 tage de opgaver, der skal løses for at 
	 understøtte børn, unge og familiers 
	 behov 

-	 have gode betingelser for nærvær og 
	 høj faglig kvalitet 

-	 have attraktive arbejdspladser

-	 have rammer og værktøjer der:

	 > ’taler til pædagogikken’ og
	 skaber rum for inspirerende lege- og
	 læringsaktiviteter ude såvel som inde 

	 >  skaber trygge rum og understøtter 
	 samtaler om det, der er svært  
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Pejlemærke 4 

Vi tilbyder rette 
indsats til rette 
tid   

De bedste indsatser bliver skabt, når vi 
formår at tilpasse vores indsatser til  
barnet, den unge eller familien, når vi  
skaber let og hurtig adgang til hjælp.  
Derfor vil vi i 2030… 

-	 have indsatser og undervisningstilbud 
	 der tilpasser sig børnene og de unge – 
	 ikke omvendt

-	 have etableret let adgang til hjælp og 
	 hurtigere behandlingstider for børn, 
	 unge og deres familier 

-	 have skabt let adgang for alle, der vil i 
	 kontakt med Center for Børn og Unge

-	 igangsætte de rette indsatser så tidligt 
	 som muligt og så alment som muligt
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Pejlemærke 5

Vi sikrer, at alle 
unge forbliver en 
del af et stærkt 
fællesskab   

I Morsø Kommune er for stor en del af de 
unge uden for stærke fællesskaber, når de 
bevæger sig mod voksenlivet. Det vil vi lave 
om på. Derfor vil vi i 2030… 

-	 have en stærk og koordineret
	 kommunal ungeindsats, der formår at 
	 bygge bro mellem indsatser og støtter 
	 de unge hele vejen

-	 have øget andelen af unge, der
	 påbegynder og færdiggør uddannelse

-	 have øget andelen af unge, der får et 
	 job og forbliver ansat 
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Værdier 
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Værdier udtrykker de overordnede overbevisninger om, hvad der skal guide 
adfærden for ledere og medarbejdere. Værdierne besvarer spørgsmålet: 
Hvilke overordnede guidelines og vejledende principper skal lægge til  
grund for lederes og medarbejderes gøren og laden i dagligdagen? 

Værdierne tydeliggør de forventninger, vi har til, hvordan man agerer som 
leder eller medarbejder i Center for Børn og Unge. Kort sagt skal værdierne 
være vores fælles fundament for ønsket adfærd. 

De skal fungere som limen, der binder os sammen, ved at skabe et fælles 
sprog for, hvilken adfærd vi selv forpligter os på at efterleve, og som vi også 
retmæssigt kan forvente af hinanden, når vi samarbejder. 

Dernæst skal værdierne være med til at forme den organisationskultur, vi 
ønsker os – ved at tydeliggøre, hvad vi i Center for Børn og Unge står for, 
finder stolthed i at efterleve og tilskriver betydning. 
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vi er
Modige Ordentlige

Vi er modige og nysgerrige fag-
professionelle,

der udforsker ubrugte muligheder og tør at 
udfordre plejer. Vi sørger for at belyse hel-
heden for at skabe de bedste løsninger for 
barnet, den unge, familien og fællesskabet

Mod er vores modsvar til ureflekterede til-
gange og ”sådan har vi altid gjort”, hvor man 
undlader at afprøve nye tilgange eller finde 
inspiration hos andre

Vi er ordentlige og pålidelige fag-
professionelle,

der møder børn, unge og forældre med res-
pekt, åbenhed og professionalisme. Vi taler 
ordentligt, vi lytter med interesse og er tyde-
lige i vores kommunikation og dokumentation

Ordentlighed er vores modsvar til modvilje, 
mistænkelighed og sjusk 
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vi er
Relationsstærke samarbejdende

Vi er relationsstærke og 
nærværende voksne,

der forstår, at børn, unge og forældre gør det 
godt, hvis de kan - og at det er i positive rela-
tioner, at udvikling og trivsel skabes. Vi tror på 
fællesskabet som drivkraft – og ved, at positive 
relationer er grundlaget for stærke 
fællesskaber

Det relationelle blik er vores modsvar til lige-
gyldighed, afstand og egoisme

Vi er samarbejdende og 
engagerede holdspillere,

der værner om det gode samarbejde og 
skaber rammer, hvor både børn, unge, 
forældre og kolleger føler sig set, hørt 
og taget alvorligt. Vi møder hinanden og 
andre uden fordomme og er oprigtigt 
engagerede i vores arbejde og i at fremme 
fællesskaber for børn og unge

Samarbejde er vores modsvar til egen-
rådig praksis, synsninger og manglende 
lydhørhed over for andres perspektiver
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Center for Børn og Unge  
Jernbanevej 7, 7900 Nykøbing M o r s
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